
Kupní smlouva 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 409 a násl. zákona č. 

513/1991 Sb., Obchodního zákoníku v platném znění 

 
1. Smluvní strany 

 
Kupující: 
 
 Keramoid a.s. 
Adresa: Prokopova 12/2222, 301 00 Plzeň 
IČ: 43648710 
DIČ: CZ43648710 
Zástupce: Josef Schwartz, předseda představenstva 
Kontaktní osoba: Libor Vávra, vedoucí odboru informatiky 
Bankovní spojení: 276542302/0300 

 
jako kupující, na straně jedné 
(dále jen kupující) 
 
A prodávající: 
 
  

Adresa:  

IČ:  

DIČ:  

Zástupce:  

Kontaktní osoba:  

Bankovní spojení:  

 
jako prodávající na straně druhé 
(dále jen prodávající) 
 
  



2 
 

2. Úvodní ustanovení 
 
Tato smlouva se uzavírá v návaznosti na veřejnou zakázku „Integrace systému Orsoft a 
WordPress“ malého rozsahu. 
 
Poptávkový dokument a studie proveditelnosti k veřejné zakázce „Integrace systému Orsoft 
a WordPress“ tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její přílohy. 
 

3. Předmět smlouvy 
 
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu za podmínek stanovených touto smlouvou integraci 
systémů. 
 
Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy kupujícímu s veškerými doklady nutnými 
k převzetí a zejména k užívání dodaného software včetně veškeré dokumentace. 
 
Kupující se zavazuje předmět plnění dle této smlouvy převzít od prodávajícího a zaplatit za 
tento předmět plnění jeho kupní cenu uvedenou v článku 5 této smlouvy. 
 

4. Místo a čas plnění 
 
Místem dodání předmětu smlouvy je sídlo kupujícího na adrese Prokopova 12/2222, 301 00 
Plzeň. Oprávněným zástupcem k převzetí je Libor Vávra, vedoucí odboru informatiky. 
 
Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy včas a celý. Termín je uveden v poptávkovém 
dokumentu. 
 

5. Kupní cena 
 
Kupní cenou se rozumí nabídková cena předložena v nabídce od prodávajícího na veřejnou 
zakázku „Integrace systému Orsoft a WordPress“. 
 
Kupní cena je stanovena jako konečná. Zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací 
předmětu plnění této smlouvy včetně všech rizik a vlivů s předmětem plnění souvisejících. 
 
Prodávající přebírá odpovědnost za to, že výše daně z přidané hodnoty je stanovena 
v souladu s platnými právními předpisy. 
 
Daň z přidané hodnoty bude připočtena ke kupní ceně ve výši dle platné právní úpravy 
platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
 
Prodávající není oprávněn požadovat po kupujícím zálohu. 
 
Kupní cena činí: ............................... Kč bez DPH, tj. .................................... Kč s DPH 
 
  



3 
 

6. Platební podmínky 
 
Kupní cena bude kupujícím uhrazena jednou platbou na základě faktury předložené 
prodávajícím. 
 
Fakturu je prodávající oprávněn vystavit nejdříve následující den po uskutečnění 
zdanitelného plnění, jímž se rozumí datum realizace dodávky předmětu plnění a jeho 
převzetí. 
 
Splatnost faktury je 30 dní ode dne jejího prokazatelného doručení na adresu kupujícího. 
 
Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů (zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění). 
 
V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně 
uvedené údaje, je kupující oprávněn v době splatnosti fakturu vrátit zpět prodávajícímu 
s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší 
běh doby splatnosti a nová doba počne opětovným doručením již opravené faktury 
kupujícímu. 
 
Cena bude prodávajícímu zaplacenou bezhotovostním bankovním převodem na jeho účet. 
Faktura bude považována zaplacenou v době odepsání kupní částky z účtu kupujícího ve 
prospěch účtu prodávajícího. 
 
Dojde-li ke dni uskutečnění zdanitelného plnění ke změně sazby DPH, bude prodávající 
fakturovat kupujícímu cenu s DPH ve výši platné právní úpravě ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 
 

7. Odpovědnost za vady 
 
Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že dodaný software bude mít vlastnosti 
zabezpečujícího jeho řádné užívání. 
 
Prodávající odpovídá kupujícímu dále za to, že dodaný předmět plnění je bez právních a 
faktických vad. Dále prodávající zaručuje, že na dodaný předmět plnění není zatížen právy 
třetích stran. 
 

8. Předání a převzetí 
 
Při předání předmětu plnění této smlouvy bude oběma stranami podepsán předávací 
protokol vyhotovený prodávajícím ve dvou kopiích. Součástí předávacího protokolu je 
jednoznačná identifikace předaného předmětu. 
 
Vlastnické právo předaného předmětu přechází na kupujícího okamžikem převzetí dodaného 
předmětu smlouvy. Práva z poskytnuté licence kupující nabývá rovněž v okamžik převzetí 
předmětu smlouvy od prodávajícího. 



4 
 

 
9 Záruka 

 
Na předmět plnění této smlouvy je prodávajícím poskytnuta záruka v délce trvání 12 měsíců. 
Záruční doba je platná ode dne převzetí předmětu plnění. 
 
Prodávajícím poskytnutá záruka se vztahuje na funkčnost dodaného předmětu plnění, 
jakožto i na jeho vlastnosti požadované kupujícím. 
 
Po záruční dobu se prodávající zavazuje přijmout od kupujícího nahlášení poruchy 24 hodin 
denně 7 dní v týdnu. Realizaci opravy pak prodávající garantuje do 36 hodin od okamžiku 
nahlášení. 
 

10 Licenční ujednání 
 
Prodávající v rámci plnění předmětu této smlouvy dodává software podléhající ochraně 
podle zákona č. 121/2000 Sb. (autorský zákon), proto poskytuje kupujícímu licenci (tj. 
oprávnění k výkonu práva užívat vytvořené autorské dílo), a to formou licenčního ujednání 
v této kupní smlouvě. Prodávající prohlašuje, že se jedná o licenci: 

 nevýhradní k veškerým známým způsobům užití takového software, a to 
v rozsahu minimálně nezbytném pro řádné užívání díla kupujícím; 

 neomezenou územím a rovněž neomezenou způsobem nebo rozsahem užití; 

 udělenou na dobu určitou, a to po celou dobu trvání majetkových práv 
k software; 

 převoditelnou a postupitelnou, tj. která je udělena s právem postoupení nebo 
převodu licence třetí osobě; 

 kterou není kupující povinen využít. 
 

Licence je poskytnutá v maximálním rozsahu povoleném platnými právními předpisy. 
 
Prodávající prohlašuje, že odměna za poskytnutí licence kupujícímu je již zahrnuta v kupní 
ceně za poskytnuté plnění této smlouvy. 
 

11 Smluvní pokuty 
 
Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 5% z kupní ceny za každý den prodlení. 
 
V případě prodlení prodávajícího s odstraněním nahlášené závady ve lhůtě 36 hodin od 
okamžiku nahlášení je kupující oprávněn vyúčtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 
4 000,-Kč za každý den prodlení. 
 
Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost závazek splnit a není tím dotčeno právo na 
náhradu vzniklé škody, která nesplněním povinnosti vznikla. 
 
Výši smluvních pokut považují obě strany za přiměřenou. Doba splacení smluvní pokuty je 30 
dní ode dne jejího vyúčtování. 



5 
 

 
12 Závěrečná ustanovení 

 
Smluvní strany se v souladu s ust. § 262 odst. 1 Obchodního zákoníku (zákona č. 512/1119 
Sb., ve znění pozdějších předpisů) dohodly v rámci smluvní volnosti uzavřít kupní smlouvu 
podle § 409 a násl. 2 Obchodního zákoníku. 
 
Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou a z ní vyplývající nebo s ní související se 
řídí právním řádem ČR, zejména příslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku. 
 
Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy je možné platně učinit pouze formou písemných a 
vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
Smlouva se pořizuje ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž kupující i prodávající 
obdrží po podpisu každý 2 vyhotovení. 
 
Tato smlouva nabývá platnosti v den jejího uzavření. 
 
Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla podepsána dle jejich svobodné vůle, že si ji před 
jejím podpisem přečetly a s celým obsahem souhlasí. 
 
 
 
Za prodávajícího: Za kupujícího: 
 
V  ............................. dne ........................  V Plzni dne  ..............................  
 
 
 
 ...............................................................   .................................................  
 
 .......................................  Libor Vávra 
 .......................................  vedoucí odboru informatiky 
 .......................................  Keramoid a.s. 
 


